### 1134. Posonii, 28. I. 1558. (D – XXXIII – 110)

Andreas de Bathor, iudex curiae regiae in causa Thomae de Thopolya, praepositi ecclesiae Beate Marie Virginis in area capitulari Zagrabiae, qui Lucam Zekel de Kewend accusavit, quod annualem pensionem 5 marcarum ut possessor arcis Zomzedwar, in territorio dictae ecclesiae extractae, persolvere recuset, cum debitor pensionem tempore dominii Hyeronimi Lazky et Katzianerii interruptam esse contenderet, Nicolaus comes de Zrinio, banus, sententiam tulit, ut debitor assertiones suas iuramento confirmaret. Lucas sententia non contentus ad curiam regiam appellavit sententiam bani approbat. Orig. [Juričan]

### 1135. Posonii, 28. I. 1558. (D – XXXIII – 111)

In causa magistri Thomae de Thopolya, praepositi abbatiae Beate Marie Virginis de Zagrabiae, qui Lucam Zekel de Kewend accusavit, quod sibi 90 marcas annualis pensionis, quam possessor arcis Zomzedwara, in terra abbatiae extractae, abbatiae persolvere debet et 9 annis non persolvit, coram Nicolao comite de Zrinio, bano, mota, Lucas iuxta litteras regias, quibus ei castrum in quieto dominio traditum est, pensionem perslovere recusat, actor autem binis litteris olim Caroli regis assertione suas comprobavit, Lucas Zekel pensionem tempore Lazky et Katzianerii in dominio castri Zomzedwara interruptam esse contendit, banus Nicolaus de Zrinio sententiam fert, ut reus assertiones suas iuramento confirmet, quod reus non fecit, sed ad Andream de Bathory, iudicem curiae regiae appellavit. Iudex curiae bano Nicolao de Zrinio litteris Posonii 28. III. 1555. datis, omnia documenta huius causae sibi mittere praecipit, quod banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek 25. V. 1557. fecit. Par litterarum reo editur. Orig. [Juričan]

### 1136. Zagrabiae, 30. I. 1558. (D – XXXIII – 112)

Capitulum Zagrabense litteris Ferdinandi regis Ratisbonae 25. II. 1557. (**vide: Zbornik, vol. 30, reg. 1074**) datis iussum Franciscum, Matthiam, Nicolaum, Petrum et Simonem Keglewych de Bwssyn in dominium castri Kozthel et directarum aequaliumque dimidiarum partium omnium bonorum ad id castrum necnon ad castrum Krapinia (!) spectantium, quae in dictas nova regia donatione collatae sunt, 25. I. 1558. introducit, cui introductioni statutionique a Jacobo Zekel de Kewend, qui ob hanc rem in ius banale vocatus est, contradictum est, de qua

contradictione capitulum Petrum Erdewdy de Monyorokerek, banum, certiorem facit. Orig. [Šavor]

**1137. Warasdini, 4. II. 1558. (D – XXXIV – 3)**

Joannes Swpanich de Bennye (Bednye) in omnibus causis Ioannem Zomor de Pokatheleke, causarum regalium directorem, et alios 36 nobiles suos procuratores coram Petro Erdewdy de Monyorokerek, bano, eligit. Orig. [Juričan]

**1138. Zagrabiae, 17. III. 1558. (D – XXXIII – 113)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, in causa inter Stephanum ac Nicolaum, Emerici Bradach de Ladomercz filios, ut reos atque Annam, Petri Castellanffy de Zenthlelek uxorem, ut actricem, quae de universis bonis et iuribus possessionariis quondam Emerici Bradach in possessionibus Byzthrycza, Ladomercz et Zenthywan (comitatus Zagrabiensis), quae nunc apud manus dictorum reorum versantur, ius femineum aequa ac masculinum concernentibus portiones suas congruentes simul cum litteris possessionariis, de his autem, quae ius masculinum concernunt, ius suum quartalicium a reis petit, ad reorum rogatum edit paria litterarum Nicolai comitis de Zrynio, bani, de 24. V. 1555., quibus iidem litteras, quae possessiones Byzthrycza et Ladomercz attinent, coram iudicio banali probare debeant, praemissa autem actricis actione, quantum possessionem Zenthywan attinet, omnino absolvantur. Orig. [Šavor]

**1139. Zagrabiae, 17. III. 1558. (D – XXXIII – 114)**

Banus Petrus Erdewdy de Monyorokerek Elenae Pewkry, viduae Emerici Bradacz, Stephano filio et Petro nepoti eiusdem, aquibus Anna, filiae Emerici et uxor Petri Kastellanfy de Zenthlelek, portione castri Ozthercz sibi pro sustentatione cessa non contenta, divisionem omnium bonorum Emerici petivit, edit par litterarum bani Nicolai comitis de Zrinio Zagrabiae 30. V. 1555. datarum(*vide: Zbornik, vol. 30, reg. 1009*), quibus causa prorogatur. Orig. [Mayer]

**1140. Zagrabiae, 18. III. 1558. (D – XXXIV – 5)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, Lucae Zekel eiusque uxori Catharinae Imreffy, qui ab Elisabeth de Frangepanibus, uxor Ioannis Alapy de Nagy Kemlek accusati sunt, par litterarum suarum edit, quibus idem banus testatur actricem Ioannem Alapy, maritum suum et 16 nobiles suos procuratores in Lothomberg 20. IV. 1557. elegisse. Orig. [Juričan]

**1141. Veglae, 18. III. 1558. – 19. III. 1558. (DV – II – 106)**

Pater frater Stephanus de Jadra minister fratrum tertium ordinis sancti Francisci, patrem fra Pellegrinum de Jadra eiusdem ordinis procuratorem et nuntium generalem seu commissarium monasterii dicti ordinis cum plena potestate coram quoniam auctoritate ducatis dominii Venetiarum agendi instituit.

In tergo:

Angelus Gradenico, provisor Vegleae in insulae instrumentum procriptionis a Nicolao Bora notario publico scriptum confirmat 19. III. 1558. Italice conscr. Orig. pap. [Marušić]

**1142. Zagrabiae, 22. III. 1558. (D – XXXIV – 7)**

Petrus Erdewdy de Monyorokerek, banus, in quadam causa inter Annam, Petri Castellanffy de Zenthlelek uxorem, ut actricem atque Stephanum Bradach de Ladomercz et Petrum, filium quondam Nicolai Bradach, ut reos, ad horum rogatum edit paria